2020年 4月 30日

各      位

会 社 名  佐 田 建 設 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  土屋 三幸

（コード番号 1826  東証第 1部）

問合せ先  取締役管理本部長 中村 和夫

（TEL．027－251－1551）

業績予想の修正および配当予想の修正（創業 100周年記念配当）に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019年 5月 15日に公表した業績予想及び配当予想につきまして下記の

通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

1.2020年 3月期通期連結業績予想数値の修正（2019年 4月 1日～2020年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
1株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想            EA（Ａ） 35,000 1,100 1,100 800 51.59

A今 回 修 正 予 想            EA（Ｂ） 36,494 1,538 1,562 1,115 71.96

A増  減  額          EA（Ｂ－Ａ） 1,494 438 462 315

A増 減 率            EA（％） 4.3 39.8 42.0 39.4

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年 3 月 期 ）
28,828 670 678 463 29.91

2.2020年 3月期通期個別業績予想数値の修正（2019年 4月 1日～2020年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

A前 回 発 表 予 想            EA（Ａ） 30,000 800 890 690 44.49

A今 回 修 正 予 想            EA（Ｂ） 30,604 1,112 1,236 987 63.67

A増  減  額          EA（Ｂ－Ａ） 604 312 346 297

A増 減 率            EA（％） 2.0 39.0 38.9 43.0

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 1 9 年 3 月 期 ）
23,614 314 457 401 25.87

3.修正の理由

2020年3月期通期連結業績予想については、売上高は前回予想を若干上回る見込みであります。

損益については、工事採算性の向上による完成工事総利益の増加等により、営業利益、経常利益及び親

会社株主に帰属する当期純利益はそれぞれ予想を上回る見込みであります。

個別業績予想については、連結業績予想の修正と同様の理由によるものであります。

＊上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

●配当予想の修正（創業 100周年記念配当）について

年間配当金

第 2四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

(2019年 5月 15日発表)
― 13.00 13.00

今回修正予想 ―

18.00

(普通配当 13.00）

（記念配当  5.00）

18.00

(普通配当 13.00）

（記念配当  5.00）

当期実績 ―

前期実績

（2019年 3月期）
― 13.00 13.00

修正の理由

当社は、2020年3月10日に創業100周年を迎えました。これもひとえに株主の皆様をはじめ、関係者の皆

様の長年にわたる温かいご支援の賜物と心より感謝申し上げます。

つきましては、これまでご支援いただきました株主の皆様に感謝の意を表すため、2020年3月期の期末配

当につきましては、普通配当に加えて１株につき5円の記念配当を行いたく存じます。

これにより、2020年3月期の１株当たりの期末配当は、普通配当13円に記念配当5円を加えて18円とな

り、年間配当は18円となります。

なお、この剰余金の配当は、2020年6月25日に開催予定の第71回定時株主総会に付議する予定です。

以上